
UNIVERSIDAD NACIONAL DE COLOMBIA
SEDEPALMIRA

FACULTAD DE CIENCIAS AGROPECUARIA
PROGRAMA DE CONTROL FITOSANITARIO EN TRECE (13)RENGLONES PRODUCTIVOS FRUTlCOLAS EN ELVALLEDEL CAUCA

Palmira, 7 de mayo de 2014

Doctora
KATHY HERNANDEZ FIGUEROA, Jefe
Oficina de Contratación
Universidad Nacional de Colombia
Sede Palmira

Ref: Solicitud de Publicación.

Cordial saludo.

Se hace la aclaración a la Invitación Directa No. ILG-134 el cual fue publicado el
11 de abril del 2014, haciendo de modificación en el puntaje del ítem experiencia
laboral.
Atentamente,

~~~~. _(l)~~ ./
¡;roER DANIEL GOM~OPEZ
Director del Proyecto

Documentos adjuntos: Informe de Evaluación - 3 folios

Cra 32 No 12 - 00 Vía Chapinero, TORREADMINISTRATIVA, Sexto Piso
Telefax: (57-2) 2868888 Conmutador: (57-2) 2868888 - Ext 35132

Correo electrónico: eydgomezlo@unal.edu.co
Palmira, Valle del Cauca, Colombia, Sur América
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~ _l ILG-134 I De: I 2014

CALIFICACIÓNOBTENIDA
CRITERIOS DESCRIPCIÓN CALIFICACIÓNAASIGNAR ,,,,No. 1 .n,No. 2 PROPONENTENo. 3 - PROPONENTENo. 4

JACQUEUNE UDAMARCELA SARALUCIA CARLOSENRIQUE PROPONENTENo. 5 -
MURILLOALVAREZ MENAPEREZ ESCARRIAGARCIA HOLGUINCONSTAlN

a presentar con la Oferta: CUMPLE RECHAZO RECHAZO(RUT. RECHAZO(OIerta.~_a deberá contener TODOS los documentos exigidos en el (MarcarX) I (MarcarX y detallar CUMPLE SeguridadSocial. CUMPLE Libreta Militar,[Numeral de la presente invitación. causal de rechazo) Creecícn Terceros) SeguridadSocialAbril)
~.bj~osocial o perfil requerido del oferente: CUMPLE RECHAZO

DEHABIUTACIÓN El debe cumplircon el objeto socialo perfil requeridopor la (MarcarX) I (MarcarX y detallar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLEIllni\ ~n;.il en el Numeral 1 de la presente invitación. causal de rechazo)

objeto, obligaciones especificas ylo CUMPLE RECHAZOtecnicas de los bienes ylo servicios requeridos: (MarcarX) I (MarcarX y detallar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLEIEl ofe.rente que no cumpla con todas las condiciones incurrira en
[causal causal de rechazo)

r- I ''' .... ,,..,, J OBTENID, '''C''MALV

IFormación Academica: Se asignará 40 puntos a quien presente elItítulo i de Empresas y Opuntos a quien no lo 40 40 O 40 O ODEASIGNACIÓNDEPUNTAJE~
(Aplicable cuando se ¡nvttea más Experiencia laboral. Se asignará 30 puntos por la experiencia masde un oferente) de 10 años en el area y Opuntos el que tenga menos años, si

Opresenta experiencia en Administración de Proyectos, se otorgará 30 60 60 O O O
puntos mas.

MÁXIMOPUNTAJETOTALA ASIGNAR 100PUNTOS (100 ) puntos (O )puntos ( 40_) puntos (O~ ~puntos

l.1.. El día el8 de Abril de 2014, se realizo la publicación en la pagina web de la Universidad Nacional de Colombia la Invitación Publica ILG-134
!2. La fechade cierrede la invitaciónestuvo~ta~ el dia el 11deAbrilde 2014

!3. A la fechade cierre.sepresentaron~~s los siguientesasPirantes:_:,,_cquelineMurilloAlvarez.LidaMareelaMena_Perez.SaraLuciaEscarnaGarciay Ca~osEnriqueHolguinConstain

lr.:nNr.:1 11!=:.lñN· El proponente seleccionado es (Jacqueline Murillo Alvarez), teniendo en cuenta que cumplió a satisfacción con todos los criterios establecidos en la presente invitación, y obtuvo el mayor puntaje.

!Fechade elaboración: (11)del [abril) de [2014)

(//~
~~~

¿_8~/7)--
/' EYDERDANIELGOMEZ~ "

Firma

~",ocesosde¡ ...._ ..,
~(1) sola 0'_ eI .... ueccr ...... , I en la condusión de este 'nfonne de .... uación ,_ a " la o..... aconomica os......_ y se encuen" _'0 del _ del mercado.

:..~~_:~_~.m_ en el punto;e_ ce aos (2) °m" "'opu ...... el e oe oeeempete OS1ablecKl... "" la 'n"'''''n. ae,anao constancia en éste rcrmetc. del cmeno~,esu .. do noal~ s pcrccmpereccn <Ie~ un,,1ios pa'a ""gna, pa'dalmente Ia~. ,.Ia condud6~ ,"" ~ un"lios. enexce a la presente ... 'uadon~.nn .. __ en_~pod,.n'nd""'.
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Invitación .. ,No.: ILG-134 I De: I 2014

r-, ,."U".,,......
CRITERIOS DESCRIPCiÓN CAUFICAClÓN A ASIGNAR PROPONENTE No. 1 PROPONENTE No. 2 PROPONENTE No. 3 - "': No. 4

JACQUEUNE LlDA MARCELA SARA LUCIA CARLOS ENRIQUE .. ,No. 5-
MURILLO ALVAREZ MENAPEREZ ESCARRIA GARCIA HOLGUIN CONSTAIN

a presentar con la Oferta: CUMPLE RECHA20 RECHA20 (RUT. RECHA20 (LibretaILa u... deberá contener TODOS los documentos exigidos en el (Marcar X) / (Marcar X y detallar CUMPLE Seguridad Social, CUMPLE Militar, Seguridad[Numerar de la presente invitación. causal de rechazo) Creación de Terceros) Social Abril. Oferta)

I~b~to social o perfil requerido del oferente: CUMPLE RECHAZO
DE HABILITACIÓN El oferente debe cumplir con el objeto social o perfil requerido por la (Marcar X) / (Marcar X y detallar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLEUniversidad en el Numeral 1 de la presente invitación. causal de rechazo)

lr-, objeto, obligaciones y/o
CUMPLE RECHA20

I~usal

tecnicas de los bienes ylo servicios
(Marcar X) / (Marcar X y detallar CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLEque no cumpla con todas las condiciones incunira en

causal de rechazo)

,.., "".,...,......~ CUMPLE/¡

IFormación Academica: Se asignará 40 puntos a quien presente elItitulo de Empresas y O puntos a quien no lo 40 40 O 40 O O
DE ASIGNACiÓN DE PUNTAJE 1presente.
(Aplicable cuando se inv~e a mis

de un oferente) Experiencia laboral. Se asignará 30 puntos por la experiencia mas
de 10 años en el area, si presenta experiencia en Administración de 60 60 O O O OProyectos, se otorgará 30 puntos mas.

MAJOMO PUNTAJE TOTAL A ASIGNAR ~PIJNTOS (100~ ( O ) puntos ( 40 ) puntos (O) puntos (O) puntos

1. El día el8 de Abril de 2014, se realizo la publicación en la pagina web de la Universidad Nacional de Colombia la Invitación Publica ILG-134

2. La fecha de cierre de la invitación estuvo prevista para el dia el11 de Abril de 2014

3. A la fecha de cierre. se presentaron propuestas los siguientes aspirantes: Jacqueline Murillo Alvarez. Lida Mareela Mena Perez. Sara Lucia Escarria Garcia y Cenos Enrique Holguin Constain

14. El informe preliminar se publico el21 de abril del 2014 y no se recibieron ; del mismo.

lr:nNr:1 11c:.ln~ El proponente seleccionado es (Jacqueline Murillo Alvarez), teniendo en cuenta que cumplió a satisfacción con todos los criterios establecidos en la presente invitación, y obtuvo el mayor puntaje.

IFecha de elaboración: [22] del [abril] de [2014] . I
~~~.L~*~-Firma Firma

~ proceses de ;n""'d.n en q,... ovo'do'o pr... ntaciónde ,no~'~ debel' d., •• ccnetencíeen Ia_co_nd'~.~este ;nlolmede eveiuecén ... pecto o si 'o oferta, t .. encuent•• dentro ¡mercado.
~ d'_""""_"_~ ""ntaje .o~ de dos (2)° rnéePIO""_. ~. , a"'COIlos criterios'" desempate , ,-la 'n""'d.n. dejandoconstanciaen _ 100mato.del c_o o"'cado, de INles,nado final
~Ia. , P'" ccmpereccnde eeme,Veloles ,n"rios pal'_""",no~ente '" contratacióno vanos",oponentes. la , .... t .""'entad. en .00 'em$: , ,n"rios. ane,os o la ",esenle """,adon
: En .. cese ce .eq,.ri",. fi.";;SO<Idon".. en .... rormetc, podlOn;nd'; ree.



SERVIOOS PUNTOS UDA MARCEIA MENA SARA LUCIA CARLOSENRIQUE
JACQUEUNE MURIUO PEREZ ESCARRIAGAROA HOLGUIN CONSTAIN

HOJA DE VIDA O

FORMACION ACADEMICA 40 ADMINISTRADOR DE 40 40 40 40EMPRESAS = 30 PUNTOS

EXPERIENCIA EN EL AREA 60

> a 10 AÑOS= 30 PUNTOS 30 O O O

ADMINISTRACION DE 30 O O 30PROYECTOS= 30 PUNTOS

TOTAL 100 100 40 40 70 O O

CRISTERIOS DE DESEMPATE:

PERSONA CON MAYOR EXPERIENCIA DEMOSTRABLE: 100 90

PERSONA CON FORMACION ACADEMICA DEMOSTRABLE: O O

I

CONVENCIOINES:
HOJA DE VIDA EDUCACION CONTINUA < IGUAL 3 = 1 PUNTOS ASISTENCIA A VENTOS < IGUAL 3 = 1 PUNTOS

4-6=3PUNTOS
> IGUAL 8 = 4 PUNTOS

4 - 6 = 2 PUNTOS
> IGUAL 7 = 4 PUNTOS

EXPERIENCIA LABORAL
< 10 años= OPUNTOS

> de 10 años= 30 puntos

ADMON PROYECTOS= 30 PUNTOS

FORMACION ACADEMICA ADMINISTRACION DE EMPRES 40 PUNTOS


